
Lukovany
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.162661N, 16.297676E

Nadmořská výška: 415 m n. m. První pís. zmínka: 1269 (755 let) Katastrální výměra: 907 ha

Počet obyvatel: 647 PSČ: 664 84

Adresa URL: www.lukovany.cz

O obci
Obec Lukovany leží asi 10 km západně od města Ivančice.

Historie obce
Historie obce sahá až do 11. století. Lze tak usuzovat ze způsobu stavby starého románského kostela sv.
Václava, který je také dominantou obce. První písemná zmínka je z roku 1269 a týká se bratrů Zdislava a
Arnošta z Lukovan

Ubytování a restaurace
V obci je hospůdka a prodejna potravin.

Okolí a příroda
V obci je rybníček. Z celkové katastrání plochy obce zabírá orná půda zabírá padesátjedna procent. Asi
jedna třetina katastru obce je porostlá lesem.

Současnost obce
Stále se zde udržují folklórní obyčeje jako např. Tři králové, Masopust, Pálení čarodějnic, Dětský
den apod. Akcí roku bývají tradiční Svatováclavské hody, které se konají v září na sv. Václava. 
Spolkovou činnost zastupuje

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená turistická stezka na ketkovický hrad. Je zde krásné panorama okolí Ivančicka,
včetně vzdálených Pálavských vrchů. V Lukovanech se nachází rybník zvaný Na Babinci, který slouží
ke koupání i k rybaření,

Památky a zajímavosti
K památkám obce patří místní kostel sv. Václava a několik křížů.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5897/lukovany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 01:29:08



Dopravní spojení autobusové zabezpezpečuje IDS JmK (integrovaný dopravní systém) prostřednictvím
dopravního uzlu v Zastávce (vlak nebo autobus). Pro cestující to znamená přestup na tomto terminálu.
Zakoupené časové jízdenky

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5897/lukovany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 01:29:08


